
ne 000/leke
ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpcnzimeve të Programit sipas Artikujve Buxlietorë"

Programi Buxheti Gjyqesor Kodi i Programit 03310

Art. Emertimi

(1)

Fakti viti 2021

(2)

PBA viti 2022

(3) (4) (5) (6) 
Fakti 

i 
Periudhes/progresiv

(7)=(6)-(5)

Diferenca
Buxheti viti 2022

Plani fillestar Plani rishikuar 
gjate vitit

Plani i
Periudhes/progresiv

600 Paga 64,114.0 74,995.0 68,000.0 61,000.0 61,000.0 58,467.5 -2,532.5
601 Sigurime Shoqerore 7,570.0 8,548.0 7.700.0 7,348.0 7.348.0 7,347.9 -0.1
602 Mallra dhe Sherbime te Tjera 12,204.0 12.700.0 12,700.0 12.000.0 12.000.0 11.999.0 -1.0
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 146.0 123.0 1,003.0 1,003.0 683.0 -320.0

Nen-Totali Shpenzime Korrente 84,034.0 96,243.0 88,523.0 81,351.0 81,351.0 78,497.4 -2,853.6
230 Kapitale te Patrupezuara 0.0
231 Kapitale te Trupezuara 1,276.0 2,645.0 2,020.0 1,876.8 1.876.8 1,876.8 0.0

Neu -Totali Shpenzime Kapitale 1,276.0 2,020.0 1,876.8 1,876.8 1,876.8 0.0

-2,853.6

Shpenzime nga TH ardhurat jashte liniiti 629.0 0.0 569.4
Totali (hórrente + kapitale I- Slip nga te ardh.jashte limit!) 85,939.0 99,638.0 90,543.0 83,227.8 83,227.8 80,943.6

Ncpunesi Alina Duri Emri Matilda Feta
Zbatues/ 
Kryetar 
Deges 

Buxhetit

Firma Ncpunesi Autorizues/Kryetari i Firma

20.01.2023

Gjykates

Data 20.01.2023



Gjykata e Rrethit Gjyqesor Elbasan

ANEKSI nr.l "Raporti i Shpenzimeve sipas Programeve"

ne 000/Ieke

Programet
Shpenzimet e Institucionit

(1)

Fakti viti 2021

(2)

PBA viti 2022

(3) (4) (5) (6)
Fakti

i
Periudhes/progresiv

(7)=(6)-(5)

Diferenca

Buxheti viti 2022

Titulli Emertimi Piaui Eillestar
Plani rishikuar 

gjate vitit
Plani i

Periudhes/progresiv

03310 Buxheti Gjyqesor 85,310.0 98,888.0 90,543.0 83,227.8 83,227.8 80,374.2 -2,853.6

..........
Totali i Shpenzimeve te Ministrise 85,310.0 98,888.0 90,543.0 83,227.8 83,227.8 80,374.2 -2,853.6

Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit 629 750 0 569.4
Totali 85,939.0 99,638.0 90,543.0 83,227.8 83,227.8 80,943.6^

Nepunesi Zbatues/ Kryetar 
Deges Buxhetit

Alma Duri
Nepunesi Autorizues/Kryetari 

i Gjykates

Em ri
Firma Firma

20.01.2023 Data

Matilda Fetau,

V** \ 'n’t

20.01.2023
— few



AiNEKSI nr.3 "Raporti permbledhes i realizimit te treguesve te performanccs/produktcvc te programit 03310"

mi ri i Grup| Kcshilli I Lartc Gjyqcsor 1 Kodi i Grupit | 25 1

Programi | Buxlicti Gjyqcsor 1 Kodi i Programit | 3310 1

ne 000/leke J if Hl IV Luhat et ne Koston per Njesi

Ko mente
Kodi Emertimi i Treguesit te Perfonnances/Produktit Njësia mátese

Sasia 
Faktike 
(sipas 
vitit 

2021)

Shpenzi 
met( 

sipas vitit 
2021)

Kosto per 
Njesi 
(sipas 
vitit

2021)

Sasia 
(sipas 

pinnit te 
vitit 

2022)

Shpenzimet 
(sipas 

pianit te 
vitit 2022)

Kosto per 
Njesi 
(sipas 

pianit te 
vitit 

2022)

Sasia 
(sipas 

pianit ta 
rishikuar 
te vitit 
2022)

Shpenzimetf 
sipas pianit 
tc rishikuar 

te vitit 
2022)

Kosto per 
Njesi

pianit te 
rishikuqr 
te vitit
2022)

Sasia
Faktike 

(4,8,l2mujo 
ri te vitit 

2022)

Shpenzimet
Faktike ( 

4,8,12 mujori 
vitit 2022

Kosto per 
Njesi 

Faktike 
(4,8,12mujo 

ri 2022

V = 1\ -1 3 -IV - H V = IV - ill

92902AA Ccshtje te gjvkuara mimer ccshtjesh 8.340 84.034 10.07602 8.000 88.523 11.06538 8.500 81.351 9.57071 6.577 78.497 11.93514
M290Ü66 Projekt zbatim per godina tc reja immer Projektes!) #DIV70! #DIV70! #DlV/0! #DIV/0!
M29IM16Ú Projekt zbatim per rikontruksion tc godinavc immer projektesh #D1Y/O! »D1V/0! #DIV70! #DIV/0!
M290068 Sipcrfaqe godinc e rikonstruktuar ¡ir institución; #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
Aixw«. Mobiije per zyra c salla gj>qi pci gjykatat copé ¿DJVzOi WHV/0! #DIV70! #DIV/0!
)8ALW)2 Elemente sigurie per gjykatat nr. instituciones!) #D1V/O! #DH70! #DIV/0! #DIV/0*
J8APS03 Pajisjc lu ticca ne funksion te aktiv ilctil tc yykatavc nr. institucioncsh #DÍV/0! 600 600 487 #DlV70! 487 #D1V/O!
Mj'Oir'.s Automjetc per gjykatat iiraiitomjetesb #1)1 V70! #DB70! #DIV70’ #DIV/0!
ibAvho-» ¡AqiSju •-■I'.kuv.bR.' pci ;i|\katin nr. íhsuíuciúííúsií 1 _L2Ä» 1.276 L42O ?<>» 1,390 #DH70! 1.390 «Diy/0!

Drejïüesi ï 
Ekipit 

Menaxhue

Emri Alma Duri Kordinatori i 
GMS/Ncpimesi 

Autorizus

Emri
Firma Firma
Data 20 01.2023 Data

Shenini Sqarim per ploiesimn e ancksit 3

Rollona 1 1 refcrohet tu dhenave te sduacionit pcrlundimtare tc vitit 2919

J^jU^l^ilL ^ refcrohet tc dhcnavc te buxhciit tc filhmit tc vitit pcrgpkmcn tuai (Buxheti i viti 2020)

Fra ! rcrerohet dedytmic te nilimit re viti ne sasi dhe viere.

Totali i te cilcs duhci ic jape \ lureu c buxhctit tc fillimit te \ itit pci gj\ kauai tuai tc duajuar sipas zcunc ik sasise dhe v ¡crave pcrkutcsc.

Pra do tc plotcsoni zerat me sasitc dhe vlcrat e rishikuar per vitin 2020



Republika e Shqiperise
Keshilli I Lai te Gjyqesor
Gjykata e Rrethit Gjyqesor Elbasan

ANEKSI nr.4 "Projektet e investimeve me financim tc brcndshcni"

Projektet me financim te brendshcni (ne 000/leke)

Kodi projeki.it ^mertimi i projetait
projektit

Viti i fillimit 
të 

projektit

Viti i pcrfunciimit 
të 

projektit

Buxheti viti 2021

Kontraktuar
Plani i buxhetit viti 2022

REALIZING PROCRESIV nga 
filtimi i vitit deri ne periudhën 

uktuale

REALIZIM1 për periudhën e 
rapurtimit (4-inujoreAjetore)

REALÏZIMI PROGRESIV nga filliini i 
projektit deri ne periudhën uktuale Kornelite

M290087 Ndcrtim godine
M29008S Süpeniziin
M290089 Kolaudim
M290068 Rikonstruksion
M290072 Bierjs pajisje. elektronike 1276 1389.6 0 1.389 6 1389.6
M2 90072 Blerje pajisje te tjera 487.2 487.2 487.2
M290U75 Biarje automjetesh

Totaii 0 0 0 1276 1876.8 0 1876.8 1876.8

projeki.it


Mbi raportet e monitorimit per periudhén
Janar — Dhjetor 2022

Ne mbeshtetje té ligjit nr.l 15/2021 "Per Buxhetin e vitit 2 022", Udbézimit te Ministril te 
Financave nr.9, date 20.03.2018 “Per procedural Standarte te zbatimh té buxhetif’, Udhézimit té 
Ministrit té Financave nr.22, daté 17.11.2016, “Per procedural Standarte té monitorimit té 
buxhetit né Njésité e Qeverisjes Qéndrore, po paraqesim raportin e monitorimit pér periudhén 
Janar - Dhjetor 2022, pér Gjykaten e Rrethit Gjyqescr Elbasan.

Aneksi 1 - Raporti i shpenzimeve sipas Programeve

Buxheti i detajuar né fillim té vitit pér keté program éshté 83 227.8 mije leké dhe realizimi 80 
374.2 mijé leké ose 97%. Arsyet e ketij realizimi jane :

1. Ne organiken tone jane 5 gjyqtare te pezulluar, te cilet paguben me 75% te pages dhe dy te 
larguar, 96% per art 600+ 601.
2. Ne artikullin 602, jane kryer procedurat e prokurimit sipas parash kimñ. realizimi ne masen 
100%.
3. Ne zerin investime, eshte realizuar zeri bierje pajisje (Rafte arkivi) dhe zeri pajisje elektronike 
ne masen 100%.
4. Ne art 606, me fondín e planifikuar prej 123 mije leke sl perbiim per daije ne pensión, 
realizuar 100% dhe mbeshtetje financiare ne Dhjetor 2022 qe rezulton me realizim 64 %, per 
aresye te parashikimit te gabuar te fondit per mbeshtetjen financiare.

Aneksi 2 - Raporti i Shpenzimeve te programit sipas artikujve buxhelore pér periudhén 
Janar - Dhjetor 2022

Fondet e akorduara per vitin 2022 me ligjin 115/2021 , “Per buxhetin e vitit 2022’’, pér 
funksionimin e aktivitetit té gjykates. sipas artikuj ve, paraqiten si né poshté:

1-Shpenzime Personeli

Fondi i akorduar nga buxheti i shtetit pér periudhén Janar - Dhjetor, pér mbulimin e shpenzimeve 
né paga dhe sigurime shoqérore éshté 64 748 mije leké. Realizimi paraqitet ne masén 65 815 mijé 
leké ose 96% e buxhetit té detajuar.
Aresyet e ketij realizimi jane si me siper.

2-Shpenzime pér Mallra dhe Shérbime té Tjera

Fondi i akorduar nga buxheti i shtetit pér periudhén Janar - Dhjetor ne fillim le vitit éshté 12 700 
mije leke dhe i rishikuar eshte 12 000 mije leke dbe realizimi i kéf j arl kuhi paraqitet né vlerén 
11 999 mijé leké ose 94% e buxhetit té detajuar né fillim té vitit dhe 100% e buxhetit te rishikuar.



Jane kryer procedurat e prokurimit per leter formar. kancelari, karburant sipas planifikimit.

3-lnvestime

Persa i perket zerit te investimeve, per 12 mujorin, ne zerin Pajisje te tjera ( rafte arkivi) plani 
eshte realizuar ne vieren 487 mije leke ose 100 %. dhe blerje pajisje elektrcnike ne vieren 1 390 
mije leke ose 100%.

Aneksi 3 - Raporti permbledhes i realizimit te treguesve te performances/produkteve te 
programit

Numri i geshtjeve te parashikuara per periudhen lanar - Dhjetor 2022 eshte 8 500 dhe realizimi 
6 577 ceshtje te perfunduara, per arsye te numudí te uiet te gjyqlareve qe kare punuar per kete 
periudhe, vetem gjashte gjyqtare kane punuar me kohe te pióte. Parashikimi i nr.te ceshtjeve 
eshte bere ne baze te numrit faktik te geshtjeve ne vite.

Aneksi 4 - Projektet e investimeve me finaacón te brendshem

Per gjykaten tone ne zerin investime, eshte parashikuar blerje pajisje elektrodke dhe rafte arkivi. 
Shpjegimet per kete ze, jane dhene me siper.

K/DEGES BUXHETIT

Alma DURI



FORMAT I RAPORTIMIT TREMUJOR, BAZUAR NE VENDIMIN E KLGJ 
NR. 25, DATE 07.02.2019

GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR ELBASAN

Tremujori i raportimit: 1 Tetor - 31 Dhjetor 2022

Zv.Kryetari i Gjykates: Matilda FETAU

Personi pergjegjes per pergatitjen e raportit: Ledio Sulkuqi

Data e raportimit: 25.01.2023

NGARKESA E QESHTJEVE GJYQESORE PER GJYKATEN DHE PER 
CDO GJYQTAR

Shenim: Gjyqtaret A. Jahollari, F. Decolli, L. Kolonja, F. Kapllani jane te deleguar, pasi jane ezauruar

Nr. Gjyqtari

Nr. ^eshtjeve te 
mbartura nga vitet 
e meparshme1

Nr. ^eshtjeve te 
regjistruara te reja 
(nga data 01 janar)2

Nr. ^eshtjeve 
te gjykuara3

Nr. ^eshtjeve 
ne shqyrtim4

1. MATILDA FETAU
399 1007 1038 368

2 PAJTIME FETAHU
529 1208 1186 551

3. TAULANTTAFA
290 836 742 384

4. MIRANDA QEKREZI
354 750 781

5. IDUSH MALIQI
528 1239 1104 663

6. ZAMIRA VYSHKA
494 674 658

7 ARTAN JAHOLLARI
0 1 1 0

8 FATIME DECOLLI
0 0 0 0

9 LUUETA KOLONJA
0 0 0 0

10 FLAMUR KAPLLANI
0 1 1 0

11. ELIS DINE
0 504 364 418

12. ELTON FRASHERI
0 496 372 402

13. MEGI STRAKOSHA
0 492 330 439

TOTALI
2594 7398 6577 3225

1 Kjo e dhene kerkohet vetem ne raportimin e pare tremujor te cdo viti.
2 Numri aktual i feshtjeve te reja te regjistruara qe nga fillimi i vitit, (jo vetem per tremujorin raportues)
3 Qeshtje te gjykuara qe nga fillimi i vitit deri ne daten e raportimit (jo vetem per tremujorin e raportimit)
4 Numri i ccshtjeve ne shqyrtim ne momentin e raportimit

gjyqtaret e Gjykates Elbasan.Gjyqtaret E.Frasheri,M.Strakosha, E.Dine kane filluar gjyklmet 
dt.28.07.2022, duke marre dhe ceshtjet ne shqyrtim te gjyqtareve te pezulluar/dorehequrZ.Vyshka, 
M.Cekrezi,te cilat, (kolona 4), jane rishortuar dhe jane aktualisht ne gjykim nga keto 3 te fundit, dhe 
sipas tabeles se mesiperme, i jane shtuar si ceshtje ne shqyrtim.

1


